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Nevervatn Kraft AS. Tillatelse til overføring av Kjølvikelva og bygging av 
Nevervatnet kraftverk, Fauske og Sørfold kommuner, Nordland 

 

.//. Vedlagt oversendes 20 avtrykk av konsesjonsdokumentet for ovennevnte tillatelse, samt kopi 

av den kongelige resolusjonen av 6.3.2020. 

 

Det er fastsatt et felles vilkårssett etter vassdragsreguleringsloven og vannressursloven. 

Vilkårene er oppdatert i tråd med lovendringen per 1.1.2018. 

 

Om vilkårene bemerkes følgende: 

 

Konsesjonen gis på ubegrenset tid. Vilkårene kan tas opp til alminnelig revisjon etter 30 år, 

samtidig med eventuell vilkårsrevisjon for reguleringskonsesjonen til Nevervatnet og 

Røyrvatnet, jf. vilkårene post 1 (Konsesjonstid og revisjon). 

 

Konsesjonæren skal betale årlige avgifter til staten på kr 8 pr. nat.hk. og en årlig avgift til de 

kommuner og fylkeskommuner som Kongen bestemmer på kr 24 pr. nat.hk., jf. vilkårene 

post 2 (Konsesjonsavgifter). 

 

Arbeidet må påbegynnes innen 5 år fra konsesjonens dato og fullføres innen ytterligere 5 år, 

jf. vilkårene post 5 (Byggefrister). 

 

Detaljerte planer for sikkerhet og planer for miljø og landskap godkjennes av NVE før anleggs-

start, jf. vilkårene post 7 (Godkjenning av planer, landskapsmessige forhold, tilsyn mv.).  
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Side 2 
 

Kommunen skal ha anledning til å uttale seg om planene for anleggsveger, massetak og 

plassering av overskuddsmasser. 

 

Departementet forutsetter at inntaket i Kjølvikdalen får en best mulig utforming av hensyn til 

reindriften. Valg av løsning skal forelegges berørt reinbeitedistrikt før godkjenning av detalj-

plan og hvis det er ønskelig skal konsesjonær oppføre et gjerde rundt inntaket. 

 

Saker i forbindelse med vilkårene post 8 (Naturforvaltning) hører inn under Miljødirektoratet. 

Pålegg i medhold av denne bestemmelsen må være knyttet til skader forårsaket av 

utbyggingen, og kostnadene ved pålegget må stå i rimelig forhold til tiltakets skadevirkninger 

og til nytten av pålegget. 

 

Anleggsveien opp til Nevervatn skal være midlertidig og veien skal revegeteres, jf. vilkårene 

post 11 (Veier, ferdsel mv.).  

 

Departementet forutsetter at anleggsperioden ikke kan starte opp før 10. mai og må avsluttes 

innen 15. november, med mindre reindriften og konsesjonær blir enige om noe annet. 

 

Dersom det viser seg at en ny luke i Nevervatn medfører behov for etablering av en bro over 

nordenden av vannet, kan dette pålegges av NVE. 

 

I de deler av vassdraget hvor inngrepene medfører vesentlige endringer i vannføring eller 

vannstand, kan NVE pålegge konsesjonæren å bygge terskler eller foreta andre biotop-

justerende tiltak, jf. vilkårene post 12 (Terskler, biotopjusterende tiltak og erosjonssikring). 

Pålegg må være knyttet til skader forårsaket av utbyggingen. Kostnadene ved pålegget må 

stå i rimelig forhold til tiltakets skadevirkninger og nytten av pålegget.  

 

Om manøvreringsreglementet, jf. vilkårene post 13 bemerkes følgende: 

 

I tiden 1.5–30.9 skal det slippes 130 l/s forbi inntaket i Kjølvikelva, jf. reglementet post 2.  

 

Medfører vilkår om vannslipp og vannstandsendringer skadelige virkninger av omfang for 

allmenne interesser, kan det gjøres nødvendige endringer i reglementet, jf. reglementet 

post 4.  

 

Kravet om måleanordning for registrering av minstevannføring gjelder for Kjølvikelva, jf. 

vilkårene post 15 (Registrering av minstevannføring, vannstand i reguleringsmagasin, krav 

om skilting og merking). 

 

NVE har myndighet til å treffe bestemmelser om hydrologiske observasjoner etter vilkårene 

post 14 (Hydrologiske observasjoner), samt gi pålegg om etterundersøkelser, jf. vilkårene 

post 16 (Etterundersøkelser). 

 



 

 

Side 3 
 

Departementet forbeholder seg retten til å treffe enhver bestemmelse som måtte anses 

påkrevd etter konsesjonsbetingelsene og kontrollen med at vilkårene etterleves, jf. vilkårene 

post 19 (Kontroll og sanksjoner). 

 

./. Det vedlegges to bekreftede eksemplarer av konsesjonsdokumentet, som bes sendt til 

tinglysing så snart som mulig, jf. vilkårene post 20 (Tinglysing). Dokumentet skal avmerkes 

som heftelse på de eiendommer eller bruk i vassdraget som berøres av tiltaket. Det ene 

konsesjonsdokumentet bes deretter returnert Olje- og energidepartementet med attest om 

hvilke eiendommer dokumentet er avmerket på. 

 

Om anleggskonsesjonen bemerkes følgende om vilkårene: 

 

Tillatelsen gjelder inntil 6.3.2050, jf. vilkårene post 1 (Varighet). 

 

Arbeidet må påbegynnes innen 5 år fra konsesjonen ble gitt og fullføres innen ytterligere 

5 år, jf. vilkårene post 3 (Bygging). 

 

Ved overtredelse av konsesjonen eller vilkår i denne konsesjonen kan NVE bruke de til 

enhver tid gjeldende reaksjonsmidler etter energilovgivningen eller bestemmelser gitt i 

medhold av denne lovgivningen. NVE kan i slike tilfeller på ethvert tidspunkt pålegge stans i 

bygging, jf. vilkårene post 8 (Overtredelse av konsesjonen eller konsesjonsvilkår). 

 

 

Med hilsen 

 

 

Per Håkon Høisveen (e.f.) 

ekspedisjonssjef 

 

 

Trond Ulven Ingvaldsen 

avdelingsdirektør 
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